Propositura MOÇÃO - 004/2025

De: Milton L. - PCM

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data:  10/04/2025 às 15:12:43

Setores envolvidos:

PCM, SGP

Moção de Aplausos

Documento de Origem:

Outro

MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                               CONSIDERANDO  a trajetória exemplar e os relevantes serviços prestados pelo Conselheiro
Antonio Roque Citadini ao longo de sua carreira, que engloba áreas do Direito, política, administração pública e
literatura especializada.

                                CONSIDERANDO  sua notável contribuição ao progresso intelectual e administrativo no Estado
de São Paulo e ao cenário jurídico brasileiro, por meio de suas diversas publicações e atuação em diferentes órgãos
e entidades.

                                 Face aos considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos
artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Antonio
Roque Citadini, em reconhecimento pelo impacto significativo de sua trajetória na sociedade, incluindo seu
compromisso com a ética, educação e aprimoramento da administração pública.

                                 Diante do exemplo inspirador que sua carreira representa, esta Casa Legislativa reconhece
publicamente e presta homenagem ao Sr. Antonio Roque Citadini, cuja dedicação e liderança demonstraram um
verdadeiro espírito de contribuição ao bem comum.

                                  Dessa forma, requeiro, após ouvido o Douto Plenário, que esta MOÇÃO DE APLAUSOS seja
aprovada e encaminhada ao homenageado como forma de reconhecimento por sua brilhante trajetória e nobre
atuação em prol da sociedade.

Pariquera-Açu, 10 de abril de 2025.

 MILTON TICACA

Vereador

_

1Doc:  Propositura MOÇÃO - 004/2025        1/5